
 
  

 

 

 

 

REFERENČNÍ LIST   

             STAVBY 

  
Název stavby: 
 

Mikrokoberce 2019 - II373 Sloup-
Šošůvka           
 
Stav před rekonstrukcí: 

Povrch silnice II/373 v extravilánovém úseku od konce 
městyse Sloup po křižovatku se sil. II/377 u obce 
Šošůvka byl narušen korozí a vykazoval ztrátu pojiva 
v obrusné vrstvě. Povrch byl rovněž nehomogenní 
vlivem opakovaného provádění četných vysprávek 
lokálními nátěry a tryskovou metodou. Při vizuální 
prohlídce nebyly zjištěny trvalé deformace většího 
rozsahu ani znatelné konstrukční poruchy, podloží 
komunikace je stabilní s dobrou únosností.  Lokálně 
poškozená místa byla sanována.    
 

Nový stav: 

Opravovaný úsek se nachází v km 41,925 – 43,125 
provozního staničení silnice II/373. Na tomto úseku 
bylo v celé ploše provedeno srovnávací frézování 
v tl. 20 mm na požadované parametry dle ČSN 736130. 
Lokální oprava porušených míst (výtluky, plošný 
rozpad, pokles vozovky) spočívala ve vyfrézování 
obrusné vrstvy na tl. 50 mm, provedení spojovacího 
postřiku a pokládce ACO 11 50/70 v tl. 50 mm.    
Po aplikaci spojovacího postřiku byl položen 
dvouvrstvý emulzní mikrokoberec frakce kameniva 
0/8.   
Po dokončení pokládky mikrokoberce bylo provedeno 
vodorovné dopravní značení barvou - vodicí proužky 
V4 š. 0,125 m.  
 
Silnice II/373 Sloup - Šošůvka 
 
  
Staničení  km 41,925 – 43,125    
Délka úseku:  1,200 km 
 
  
Projektant:       SÚS JMK 

Zhotovitel:     BITUNOVA spol. s r.o. 

Termín realizace:     06/2019 – 07/2019   

Náklady stavby:        1 726 tis. Kč vč. DPH    

Zdroj financování:   OPRAVY SILNIC A MOSTŮ 2019   

  
 
 
 

 

Mapa 

 

 
 

 

Stav před rekonstrukcí 

 

 
 

 

Stav po rekonstrukci 

 

  

  II/373 Sloup - Šošůvka 
km 41,925 – 43,125 


